Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 50 dhe 51 e

Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Diasporén e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér themelimin e Agjencisé pér Shérbimet e Navigacionit
Ajror.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr.y%tér i Kosovés
Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-168 pér
Turizmin dhe Shérbimet Turistike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

o)

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Teatrot.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashim T CI

. Kr}ﬁijstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetut®s sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.2003/15 pér
Skemén e Ndihmés Sociale né Kosové.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétj vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Skemat Pensionale t& Financuara nga Shteti.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

L
-Kﬁ&msﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-204 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

<o

/?'f(ryem-irﬁé_a Kosovés
//

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-161 pér
Tatimin né t& Ardhurat Personale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has_h/m/ %
%yWosovés

Iu dérgohet: .-

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/53
Daté: 21.12.2011

Né mbeéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s&€ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-162 pér
Tatimin né té Ardhurat e Korporatave.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Kr@sjtéﬁﬁ(osovés

Iu dérgohet: L
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Kodit Doganor dhe
Akcizave Nr.03/L-109.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q& Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Fondet Pensionale té Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&

Via

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-222 pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I—Iashim TH

Wes
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave .. o
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&€ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Bibliotekat né Republikén e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-~

Kryer/n'.{;ﬁ’ster i Kosovés
Iu dérgohet: P

- Zévendéskryeministrave /
- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és

- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Plani i Veprimit pér Partneritet Evropian pér vitin 2012.

2. Buxheti pér zbatimin e Planit t& Veprimit té Partneritetit Evropian 2012 duhet t&
mbetet brenda ndarjeve buxhetore t& organizatave buxhetore pér vitin 2012 dhe
né pajtim me Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve 2012-2014.

3. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& inkorporon té gjitha veprimet
pasuese gé burojné nga konkluzionet e takimeve t& Dialogut t& Procesit t&
Stabilizim Asociimit 2012 né Planin e Veprimit té Partneritetit Evropian 2012.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& inkorporon té gjitha komentet e
Komisionit Evropian né Planin e Veprimit té Partneritetit Evropian 2012.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e
Integrimit Evropian dhe institucionet tjera pérgjegjése sipas Planit t& Veprimit.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /
Hashi /
oo

}%&minﬁf@ixfosovés
Iu dérgohet: /\—“’

- Zévendéskryeministrave =5
- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/53
Datg: 21.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 5 dhe 11 t& Ligjit nr.03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Themelohet Ndérmarrja Publike Qendrore Posta e Kosovés Sh.A./PK.

2. Ndérmarrja Publike Qendrore Posta e Kosovés SH.A.(PK) t&é themelohet me
ndarjen e Njésisé Postare nga Ndérmarrja Publike aktuale Posta dhe
Telekomunikacioni i Kosovés Sh. A.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ndérmarrja Publike PTK Sh.A.
qé themelimi i Ndérmarrjes sé Re Publike Posta e Kosovés Sh.A./PK, t& béhet
bazuar né raportin pér ndarjen kontabél té¢ PTK-sé, t& miratuar nga Komisioni
Qeveritar pér Privatizimin e PTK-sé.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ﬁemiyjﬂ@i 0SoVés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.17/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 14 paragrafi 3 t& Ligjit t&¢ Buxhetin nr. 04/L-001, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Punéve t€ Jashtme pér transferin e mjeteve
financiare nga Ministria e Punéve té Jashtme né Ministriné e Integrimeve Evropiane,
si vijon:

1.1.nga programi-Ambasadat me kod 143, kategoria ekonomike Mallra dhe
Shérbime, shuma prej 200,000 € dhe

1.2.nga programi-Ambasadat me kod 143, kategoria ekonomike, Shpenzimet
Komunale, shuma prej 300,000 €

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi transferohen né Ministriné e Integrimit Evropian,
né programin Administrata Qendrore me kod 113, kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve té Jashtme dhe Ministria pér
Integrim Evropian pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. A 7 g
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éﬁyeténiétér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/53
Daté: 21.12.2011

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 20,000.00 ( njézetmijé) euro ndihmé shtetit
té Tajlandés, pér pérballimin e gjendjes sé shkaktuar nga katastrofa natyrore
(vérshimet).
2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi i dedikohen Kryqit té¢ Kuq Tajlandez.

3. Mjetet financiare nga pika 1. ndahen nga Ministria e Punéve té Jashtme.

4. Obligohet Ministria pér Financa dhe Ministria e Punéve té& Jashtme pér zbatimin e
kétij vendimi.

5.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Ndahen mjetet financiare né vleré prej 20,000.00 ( njézetmijé) euro ndihmé shtetit
té Filipineve, pér pérballimin e gjendjes sé shkaktuar nga katastrofa natyrore.
2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi i dedikohen Qeverisé sé Filipineve.
3. Mjetet financiare nga pika 1. ndahen nga Ministria e Punéve t& Jashtme.

4. Obligohet Ministria pér Financa dhe Ministria e Punéve t& Jashtme pér zbatimin e

kétij vendimi.
7
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K emij?ri Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, nenit 30 paragrafi 3. té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité Nr. 03/1.-048, dhe nenit 14 paragrafi 1. i Ligjit pér Buxhetin e Republikés se
Kosovés Nr. 04/L-001, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Aprovohet transferi i mjeteve financiare deri né 25% pér komunén e Shtérpcés
né vleré prej 163,380 € (Njégindegjashtédhjetetre mijé e treqindetetédhjeté euro).

2. Transferi béhet né kuadér t€ njéjtit program buxhetor Shéndetési Sekondare
(770) nga kategorité ekonomike, si vijon: nga paga dhe méditje shuma prej
123,400 euro dhe nga mallra dhe shérbime shuma prej 39,980 euro, transferohen
né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale né projektin “Ndértimi i spitalit
pér shéndetésiné Sekondare né Shtérpcé”.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Shtérpcés, pér zbatimin e kétij
Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ Kryéministér i Kosové
i
Iu dérgohet: '

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 14 paragrafi 3. té Ligjit pér Buxhetin e Republikés se Kosovés Nr.
04/1.-001, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21
dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Aprovohet shkurtimi i ndarjeve buxhetore né shumé prej 2,133,500 € nga kategoria
ekonomike paga dhe méditie nga organizatat buxhetore gendrore dhe

transferohen kéto ndarje tek organizatat tjera buxhetore komunale.

1.1.Shkurtimet e ndarjeve buxhetore nga organizatat buxhetore t& nivelit gendror né
shumé prej 2,133,500 € nga kategoria ekonomike paga dhe méditje jané, si vijon:

1.1.1.Ministria e Forcave sé Sigurisé sé Kosovés, kodi organizativ 217

1.1.1.1. Programi - Forca e Sigurisé sé¢ Kosovés, kodi i programit 360,
kategoria ekonomike Paga dhe Méditje, shuma prej 1,500,000 €.

1.1.2.Ministria e Punéve té Brendshme, kodi organizativ 214

1.1.2.1. Programi - Policia e Kosovés, kodi i programit 300, kategoria
ekonomike Paga dhe Méditje, shuma prej 633,500 €.

1.2. Ndarjet buxhetore té shkurtuara nga organizatat buxhetore té nivelit gendror né
shumé prej 2,133,500 € nga kategoria ekonomike paga dhe méditje pér mbulimin
e minusit né paga transferohen né organizatat buxhetore t€ nivelit komunal, si
vijon:

1.2.1. Komuna Gllogoc, shuma prej 23,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.



1.2.2. Komuna Fushé Kosové, shuma prej 29,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.3. Komuna Lipjan, shuma prej 83,000 € transferohet né kategoriné ekonomike
paga dhe méditje.

1.2.4. Komuna Prishting, shuma prej 53,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike
paga dhe méditje.

1.2.5. Komuna Shtime, shuma prej 31,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.6. Komuna Gracanicé, shuma prej 29,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.7. Komuna Prizren, shuma prej 116,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.8. Komuna Rahovec, shuma prej 86,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.9. Komuna Suhareké, shuma prej 29,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.10. Komuna Malishevé, shuma prej 120,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.11. Komuna Mamushé, shuma prej 27,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.12. Komuna Degan, shuma prej 160,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.13. Komuna Gjakové, shuma prej 152,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.14. Komuna Istog, shuma prej 62,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.15. Komuna Kling, shuma prej 73,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.16. Komuna Pejé, shuma prej 178,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.17. Komuna Junik, shuma prej 39,500 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.218. Komuna Mitrovicé, shuma prej 3,000 € transferohet né kategoriné



ekonomike paga dhe méditje.

1.2.19. Komuna Skenderaj, shuma prej 20,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.20. Komuna Vushtrri, shuma prej 10,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.21. Komuna Zvecan, shuma prej 3,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.22. Komuna Gjilan, shuma prej 337,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.23. Komuna Kaganik, shuma prej 54,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.24. Komuna Shtérpcé, shuma prej 3,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.25. Komuna Ferizaj, shuma prej 243,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.26. Komuna Viti, shuma prej 101,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.27. Komuna Partesh, shuma prej 16,000 € transferohet né kategoring
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.28. Komuna Hanit i Elezit, shuma prej 44,000 € transferohet né
kategoring ekonomike paga dhe méditje.

1.2.29. Komuna Kllokot, shuma prej 2,000 € transferohet né€ kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

1.2.30. Komuna Ranillugg, shuma prej 7,000 € transferohet né kategoriné
ekonomike paga dhe méditje.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga organizatat buxhetore
gendrore, nga kategoria ekonomike paga dhe méditje si dhe transferohen né
organizatat buxhetore komunale pérkatésisht népér programe dhe nén-programe
buxhetore pérkatése.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve t€ Jashtme pér zbatimin e
kétij vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

etr%é;j_&osovés

Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave ’_/
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 14 paragrafi 3. té Ligjit pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés Nr.
04/L-001, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés

sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21
dhjetor 2011, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér reduktimin e ndarjeve
buxhetore né shumé prej 12,000,000.00 euro, si né vijim:
1.1 €1,258,655.97 - Kategoria ekonomike: mallra dhe shérbime,
1.2 €1,093,354.94 - Kategoria ekonomik: shpenzime komunale,
1.3 €6,143,117.40 - Kategoria ekonomike: subvencione dhe transfere,
1.4 €3,299,830.42 - Kategoria ekonomike: shpenzime kapitale.
1.5 €205,041.27 - Shpenzimet e paparashikuara - Shpenzimet kapitale
2. Mjetet e ndara nga pika 1. e kétij Vendimi transferohen né Ministriné e
Infrastrukturés, me kod organizativ 205, programi-Ndértimi i autostradés, me
kod 422, projekti “Autostrada Moriné-Merdar”.
3. Lista e reduktimeve i éshté bashkangjitur kétij Vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe Ministria
e Financave.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

/ yeéministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé

s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet Plani Zhvillimor Strategjik pér Ministriné e Financave pér vitin 2012-2014.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

%}Zﬁ_'nistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 24/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3. t& Ligjit nr.03/1-220 pér Normat e Tatimit t& Akcizés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndryshimin e normés tatimit t€
akcizés né Aneksit A té Ligjit nr. 03/L-220 pér mallin cigare si vijon:

1.1 Cigaret gé pérmbajné duhan nén kodin 2402 20 norma e tatimit t€ akcizés do
té jeté 27,00 € pér njé njési konvencionale (1000 copg).

1.2 Prodhimet e tjera té pérpunuara t& duhanit dhe zévendésimet e pérpunuara
té duhanit; duhani i “homegjenizuar” apo i ribéré pérmes pérpunimit;
ekstraktet dhe esencat e duhanit nén kodin 2403 norma e tatimit t€ akcizés do
té jeté 27,00 € pér njé njési konvencionale (1000 copé)

2. Vendimi hyn né fuqi mé 1 janar 2012

}x{emﬂsﬁfr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 25/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale, pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 172,200.00 (njégindeshtatédhjetedy mijé e
dygind) euro me rastin e festave té fundvitit pér nevojat e Invalidéve t& luftés sé
UCK-sé té.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé s¢ Punés dhe
Mirégenies Sociale, kodi 431 transfere dhe Subvencione dhe transferohen né
xhirollogariné e Shoqatés s¢ Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-s¢ né Bankén
Komerciale, Pro Kredit Bankég, nr. 1110003683000163.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, dhe Ministria e Financave
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

//Wér i Kosovés
[u dérgohet: -
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 26/53
Daté: 21.12.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Me géllim t& zbatimit t& Marréveshjes sé Mirékuptimit me Fondacionin Kosovar
pér Shoggéri t&¢ Hapur (KFOS) dhe bashkéfinancim nga MP] dhe SOROS-, pér
trajnime dhe aftésime profesionale, diplomacisé publike dhe ngrite €
kapaciteteve pér MPJ] si dhe institucioneve tjera qé merren me aspekte t&
politikés sé jashtme ndahen mjetet financiare né vleré prej 350.000.00
(treqindepesédhjetét mij€) me qéllim té investimit né projektin e Fondacionit
KFOS.

2. Ky projekt mundéson investimin prej 350.000 euro nga Fondacioni KFOS pér
nevojat e projektit me kushtin e bashkédyzimit té mjeteve vetanake t&€ MPJ-sé.

3. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi i dedikohen Fondacioni KFOS-
Fondacioni Kosovar pér Shogéri t& hapur mé géllim té aftésimit profesional pér
nevoja t& politikés sé Jashtme.

4. Mjetet financiare nga pika 1. ndahen nga Ministria e Punéve té Jashtme.

5. Obligohet Ministria pér Financa dhe Ministria e Punéve té Jashtme pér zbatimin
e kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

%
Hashi
/{enﬂMsovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 27/53
Daté: 21.12.2011

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 21 dhjetor 2011, mori:

VENDIM

1. Té gjithé drejtoréve t€ Bordeve t€ Ndérmarrjeve Publike t&€ pércaktuara me
Ligjin pér Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087 iu vazhdohet mandati i tyre deri né
zgjedhjen e bordeve, né pajtim me nenin 15 t& Ligjit pér Ndérmarrje Publike
Nr.03/L-087.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

i /Aé
%Wer‘/’ Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- & gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



